

”

انسان دارای ابعاد گوناگونی است، با عقل خود متوجه قواعد عالم می‌شود و با قلب خود، حقایق را لمس می‌کند و با خیالش نسبتی با پدیده‌های بیرونی برقرار می‌نماید و چنانچه خیال خود را با ارتباط با طبیعت و کندوکاو در آن مشغول نکند، خیالاتش او را با وهمیات پوچ مشغول می‌نماید

باوهمیات پوچ مشغول می‌نماید. با توجه به نکته فوق، نقش «کار» به معنای بستری برای تربیت و تعالی انسان به میان می‌آید و علم و صنعت در این زمانه موجب تعلق خاطری می‌شود که افراد را از احساس پوچی و بیهودگی‌های می‌بخشد. بنابراین باید به رابطه‌ای که بین «علم» و «صنعت» هست و روح و روان انسان و تعلق خاطری که در این عرصه می‌تواند پیش آید، توجه کرد.

آیا شما در فضای صنعت و ارتباط با طبیعت در خودتان یک ادیسون احساس نمی‌کنید؟ ادیسون را مثال می‌زنم از آن جهت که متوجه استعداد های نهفته طبیعت شد و تعلق خاطر خاصی نسبت به طبیعت پیدا کرد و عملاً در روح عالم از این جهت حاضر شد.

#### شاهکارها ساخته عشق و علاقه به کار است

«علم» و «صنعت» در این زمانه می‌تواند برای انسان موجب تعلق خاطری شود تا او خود را در روح عالم احساس کند و از پوچی دوران‌هایی یابد. امری که خواه ناخواه انسان‌ها را در این دوران فرا گرفته و بنده در جواب به سؤال کاربران در سایت «تب‌المیزان» هر روزه با آن روبه‌رو هستیم. زیرا بشر جدید مطابق ظرفیتی که دارد، به جهت غفلت از آن ظرفیت، با خودش و با عالمی که در ارتباط با آن است، رابطه‌ای فعال و دانش بنیان برقرار نمی‌کند که البته نیاز به بحث بیشتری دارد و این جا به عنوان مثال در نظر بگیرد که یک ظرف یک لیتری، اگر در آن یک لیتر آب بریزیم پرمی‌شود. در صورتی که اگر در ظرف دو لیتری، یک و نیم لیتر هم آب بریزیم باز

هم به اندازه نیم لیتر خالی است. آیا بشر امروز تعلق خاطرش نسبت به جهان و صنعت این طور نیست که اگر جواب روح خود را ندهد، احساس خلأ می‌کند؟

همان طور که مرحوم قاضی طباطبایی مطابق تاریخ خودشان جواب خلأهای روحی خود را دادند و به همین جهت ایشان هیچ احساس پوچی نمی‌کردند. در حالی که در این زمانه و با توجه به روح بشر جدید باید به «صنعت» فکر کرد تا این انسان زندگی برایش جذاب باشد.

با توجه به نظر استاد مطهری «رحمة الله علیه» وقتی انسان کار و فعالیت‌اش برایش جذاب باشد و در آن میدان احساس وجود بکند، دیگر مجالی برای خیال‌های باطل نمی‌ماند، بلکه برعکس، جذابیت در کار، موجب طلوع ابتکارات می‌شود و این جا است که می‌توان گفت: وقتی کار و تلاش موجب بسط شخصیت

دستگاه شتاب‌دهنده خطی جهت پرتو دهی بیماران سرطانی  
ساخت شرکت دانش بنیان بهیار صنعت

